
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Sábado 18 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 7207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
54

51

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5451 Anuncio del Ayuntamiento de Parets del Vallès, por el que se convoca
licitación pública para la cobertura de los seguros del Ayuntamiento y
del Patronat d'Ensenyament de Parets del Vallès.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Parets del Vallès.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación.
2) Domicilio: Calle Major, 2-4.
3) Localidad y código postal: Parets del Vallès, 08150.
4) Teléfono: 935738888
5) Telefax: 935738891
6) Correo electrónico: contractacio@parets.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.parets.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el último

dia en que finaliza el plazo para la presentación de ofertas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Cobertura  de los  seguros  del  Ayuntamiento  y  del  Patronat

d'Ensenyament  de Parets  del  Vallès.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 275.440,00 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 62.600,00 €. Importe total: 62.600,00 €.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Se dispensa de la aportación de la
garantia  provisional.   Definitiva (%):  El  5% del  importe de adjudicación del
contrato.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige clasificación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de febrero de 2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Parets del Vallès.
2) Domicilio: Calle Major, 2-4.
3) Localidad y código postal: 08150 Parets del Vallès.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Sábado 18 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 7208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
54

51

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ayuntamiento de Parets del Vallès.
b) Dirección: Calle Major, 2-4.
c) Localidad y código postal: 08150 Parets del Vallès.
d) Fecha y hora: Se indicará en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19 de enero
de 2012.

Parets del Vallès, 8 de febrero de 2012.- Alcalde.
ID: A120009345-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-02-17T19:27:55+0100




